

## EDİTÖRDEN

Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla...

İslam Medeniyeti ilme dayanan bir medeniyettir. Bu büyük medeniyetin her asırda güncelleştirilmesi ilmi araştırma ve çalışmalarla mümkündür. İslam düşünce ve kültürünün insanlığa sunulması, okuyucu ile buluşturulması kaçınılmaz bir görevdir. Din, dil, tarih, felsefe, sanat, edebiyat vb. alanlarda İslam düşünce ve kültürünü ele alan araştırmaları yayınlamayı amaçlayan “İslami İlimler Araştırmaları Dergisi”nin ilk sayısı ile huzurlarınızdayız. İslam düşüncesi ve kültürüne katkı yapacağını umduğumuz dergimiz yılda iki sayı olarak yayımlanacaktır. Dergimizde Türkçe'nin yanısıra Arapça ve İngilizce telif makalelere de yer verilecektir.

Dergimizin ilk sayısında dolgun bir içerikle karşınızdayız.

İlk makalede mütekellim ve müfessir iki büyük İslam alimi olan İmam Matürîdî ve Fahreddin er-Razî'nin Fatiha suresi tefsirleri ele alınmıştır. Makalede, Besmele'nin tefsirinden sonra Kur'an'ın anahtarı olarak nitelenen Fatiha suresinde, Allah'ın uluhiyet, rububiyet ve Ahiret gününün mâliki olma sıfatları ele alınmıştır. Bunun yanısıra insanın, tek mabudu Allah'a olan kulluğu ve O'na olan duası, farklı kelami ekollere mensup Matürîdî ve Fahreddin er-Razî nin görüşleri çerçevesinde ele alınmıştır.

İslam düşüncesinin oluşmasında büyük öneme sahip ilk üç asırda yaşayan alimlerden birisi müfessir Taberidir. “İlk üç asır kelam tartışmaları, Taberi örneği” başlıklı makalede Taberi'nin sadece bir müfessir olmadığını, kelamı ilgilendiren meselelerde görüş sahibi olduğunu görmekteyiz. Taberi kendi döneminde tartışılan itikadi konulara bigane kalmamış, görüş ve düşünceleriyle meselelere müdahil olmuştur.

Evren dediğimizde yıldızlardan, galaksilerden oluşan devasa alem aklımıza gelmektedir. Ancak klasik fiziğin tanımladığı bu evrenden başka bir evren daha bulunmaktadır ki buna mikro alem denilmektedir. “Kuantum metafiziğine giriş” başlığını taşıyan makale kuantum fiziğinin kanunları ile açıklanabilen atom ve atomaltı parçacıkların (kuark)oluşan mikro evrenin ontik yapısı hakkında ufuklarımızı açmaktadır.

“Sahih halvetin nikâh akdinin hükümlerine etkisi” başlıklı makalede hukuken geçerli bir nikâh akdinden sonra eşlerin başkalarının kendilerini görmeyeceklerinden emin olabilecekleri kapalı bir yerde baş başa kalmalarını ifade eden ve fıkhi bir terim olan “sahih halvet” günümüz şartları göz önünde bulundurularak değerlendirilmektedir.

Kur'an gaybın sadece Allah'a mahsus olduğunu bildirir. Farklı Kur'an ayetlerinde farklı bağlamlarda gaybdan söz eden ayetler bulunmaktadır. "Hayat Kitabı Kur'an Gereçeli Meal-Tefsir'in "gayb içerikli ayetler" bağlamında değerlendirilmesi" başlığını taşıyan makalede gayb, çeşitli yönleriyle ele alınırken söz konusu edilen eserde gayb ayetlerine yapılan yorumlar ele alınıp değerlendirilmiştir.

Tesettür İslam dininin kadınlara yönelik getirdiği farizalardan birisidir. Namzdaki avert konusu tesettürün bir kısmını oluşturmaktadır. "Namzda avretin hükmü" isimli yazıda Erkeğin avert sınırları, kadının avert sınırları fıkıh ulemasının içtihadları doğrultusunda ele alınmıştır.

"Mekasıdu'l-Kur'an esasu't-tedebbür" başlığını taşıyan makalede müellif, alimlerin eski ve yeni dönemlerde Kuran'ın maksatlarını ve bunun Makâsıdu's-Şerîa'dan farkını açıklamaya yönelik görüşlerini ele almaktadır.

"El münazaratu'n-nahviyye ve davabituha'n-nakdiyye" isimli çalışmada önemli bir bilimsel ve toplumsal olgu olan Arapça dil bilimi münazaraları ele alınmaktadır. Makalenin müellifine göre bu münazaralar şer'î ilimlerde ve Arapçada ciddi anlamda ilerlemelere vesile olmuşlardır.

"Doğru Karara Giden Yol, Şer'î Bir Bakış" adlı son makalemizde müellif, özetle; dini ve dünyevi işlerde doğru karara varma konusunda İslam'ın getirdiği esaslara tabi olmanın en doğru en kısa yol olduğunu belirtmektedir. Zira doğru karara nasıl varılacağına temellerini beyan edip onu diğer kararlardan ayıran İslam'dır.

Dergimizin kuruluşunda destek ve himayelerini esirgemeyen Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Mustafa Talha GÖNÜLLÜ'ye, Rektör yardımcısı ve eski dekan vekilimiz Prof. Dr. Hasan SOLMAZ'a teşekkür ediyoruz.

Yeni sayımızda buluşmak dilediğiyle. Çalışmak bizden başarı Allah'tandır.

**Prof. Dr. Hamdi GÜNDOĞAR**